Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082000202

202

Nº 158, sexta-feira, 20 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016,
de 02 de Janeiro de 2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto
Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com
suas ulteriores alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 050/2021 do
tipo menor preço por Lote, com modo de disputa "aberto". OBJETO: Registro de Preços
para Aquisição de Materiais de Consumo (Madeiras, Material de Construção, Material de
Pintura, Material e Acessórios Elétricos, Material Hridraulico, Equipamento de Proteção
Individual, Mármore, Vidros e Sanitário) para atender as necessidades das Secretarias
Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado
no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual
encontra-se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 20/08/2021 até 31/08/2021 às 08:15h. Início da sessão
de disputa eletrônica: 31/08/2021, às 08:30h. Informações:
licitacaopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-5800.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 51/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016,
de 02 de Janeiro de 2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto
Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com
suas ulteriores alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 051/2021 do
tipo menor preço por Lote, com modo de disputa "aberto". OBJETO: Registro de Preços
para eventual e Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da
Merenda Escolar para Alunos da Rede Municipal de Ensino, de acordo com as
especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital
completo. Demais publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário
Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de
20/08/2021 até 02/09/2021 às 08:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 02/09/2021,
às 08:30h. Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-5800.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016,
de 02 de Janeiro de 2017 e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto
Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de 2017, Leis Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com
suas ulteriores alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº 052/2021 do
tipo menor preço por Lote, com modo de disputa "aberto". OBJETO: Registro de Preços
para eventual e Aquisição de Medicamentos de Linha Farma para atender a demanda da
Secretaria Municpal de Saúde deste Município, de acordo com as especificações constantes
do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município:
https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 20/08/2021 até
02/09/2021 às 11:15h. Início da sessão de disputa eletrônica: 02/09/2021, às 11:30h.
Informações: licitacaopocoes2021@gmail.com e (77) 3431-5800.

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93
com suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº 005/2021 do tipo menor preço Global, cuja sessão
pública será no dia 03/09/2021, às 08:00h na Sede da Prefeitura, situada à Praça da
Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, Fone: (77) 3431-5800. OBJETO:
Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de Reforma da Escola
Municipal Tiradentes, bairro Tiradentes na sede do Município, de acordo com as
especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail:
licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão
publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Poções-Ba, disponível no site
https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93
com suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº 006/2021 do tipo menor preço Global, cuja sessão
pública será no dia 08/09/2021, às 08:00h na Sede da Prefeitura, situada à Praça da
Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, Fone: (77) 3431-5800. OBJETO:
Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de Reforma da Escola
Municipal Bem-Me-Quer, Bairro Santa Felicidade na sede do Município, de acordo com as
especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do e-mail:
licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo serão
publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Poções-Ba, disponível no site
https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com a Lei Federal nº 8.666/93
com suas ulteriores alterações, torna público o Edital de abertura da Licitação na
Modalidade Tomada de Preços nº 007/2021 do tipo menor preço Global, cuja sessão
pública será no dia 09/09/2021, às 08:00h na Sede da Prefeitura, situada à Praça da
Bandeira, nº 02, centro, na cidade de Poções, Bahia, Fone: (77) 3431-5800. OBJETO:
Contratação de empresa de Engenharia para prestação de serviços de Reforma e
Ampliação do Polo Educacional Evandro Mascarenhas, zona rural do Município, de acordo
com as especificações constantes do Edital. Informações na Sede da Prefeitura e através do
e-mail: licitacaopocoes2021@gmail.com. Edital e outros atos referentes a este processo
serão publicados exclusivamente no Diário Oficial do Município de Poções-Ba, disponível no
site https://pocoes.ba.gov.br/portal/.

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 103/2021
A Pregoeiro do Município de Quijingue/BA, torna público aos interessados que

se realizará licitação na modalidade Pregão Presencial n° 011/2021, Processo
Administrativo 103/2021, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS OXIGÊNIO MEDICINAL PARA CILINDROS
DE 1M³, 2,5M³ E 10M³, PARA ATENDER A UNIDADE HOSPITALAR E DEMAIS ÓRGÃOS
PERTECENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIJINGUE - BAHIA. Sessão de
Abertura: às 10:00 horas do dia 31/08/2021 e será realizada na sala de reuniões da CPL na
Prefeitura Municipal de Quijingue - Bahia, local Praça Hermógenes José da Silva, s/nº,
Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3387-2196 e ou 3387-2317 das 08h às
12h. Os interessados poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Quijingue - BA, na
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Quijingue/BA, 18 de agosto de 2021.
ARILTON CICERO SANTOS ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

O Município de Quixabeira - BA, realizará Pregão Presencial 020/2021, dia
01/09/2021 às 09:00hs. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de
equipamentos eletrônicos de vídeo monitoramento dos prédios e logradouros públicos do
município de Quixabeira - Bahia. Edital e anexo, encontram-se no Diário Oficial do
Município: www.quixabeira.ba.gov.br, mais informações no setor de licitação na sede da
prefeitura de 2ª a 6ª feira, horário 08:00 às 12:00hs, Informações: (074) 3676-1026.

Quixabeira-BA, 19 de agosto de 2021
BRUNO FAGNER NOVAES E CUNHA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 57/2021

P.A N° 148/2021. OBJ. Eventual fornecimento de alimentos. Abertura:
02.09.2021 ÀS 9H. Editais - Fone: (74) 3535-1101, 08 às 14h. Edital disponível:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 58/2021

P.A N° 149/2021. OBJ. Eventual fornecimento de pães e bolos. Abertura:
03.09.2021 ÀS 9H. Editais - Fone: (74) 3535-1101, 08 às 14h. Edital disponível:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 19 de Agosto de 2021
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO Nº 1-2019-CP
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o extrato do 5º (quinto) aditivo de
contrato nº 001-2019-CP, prorrogando o prazo de vigência que será de 04/08/2021 até
04/02/2022 (por 06 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no
processo de Concorrência Pública nº 002-2019-CP. Contratada: HRF CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ: 14.673.382/0001-29. Rio Real/BA, 19 de Agosto de 2021.

CONTRATO Nº 2-2019-CP
A Prefeitura Municipal de Rio Real/BA torna público o extrato do 5º (quinto) aditivo de
contrato nº 002-2019-CP, prorrogando o prazo de vigência que será de 10/08/2021 até
10/12/2021 (por 04 meses), permanecendo as mesmas condições estabelecidas no
processo de Concorrência Pública nº 001-2019-CP. Contratada: R S SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 27.615.617/0001-78. Rio Real/BA, 19 de Agosto de
2021.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Rio Real avisa aos interessados, que se encontra
disponível, na Sede da Administração Municipal de segunda a sexta das 8:00 às 14:00 horas
exceto feriados, o Edital de Chamada Publica de Compra nº 002-2021, objetivando
aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural
ou suas organizações, Os Fornecedores Individuais, Grupos Formais e Informais deverão
apresentar a documentação para habilitação e o Projeto de Venda deverão ser entregues
até no dia 21 de setembro de 2021, às 09:00 horas, Informações:(*75) 3426-1320/2182,
Email: licitacaopmrr@gmail.com,

Rio Real -BA, 19 de julho de 2021
LIZ CLAUDIA DA SILVA GORDINHO

Presidente da Comissão Permanente de Chamada Pública

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 300/21. PE 28/21. Contratante: PMRB. Contratados: C & S Comercial de Alimentos
e Variedades LTDA, CNPJ 03.648.692/0001-77, lote I - valor: R$ 1.100.000,00. Vigência: até
31/12/21.

Contrato 303/21. PE 27/21. Contratante: PMRB. Contratado: Maskate Distribuidora de
Produtos de Pap. e Armari. LTDA, CNPJ 73.693.665/0001-00, lote I - valor: R$ 111.996,00,
lote II - valor: R$ 155.500,00 e lote III - valor: R$ 80.982,00. Vigência: até 31/12/21.

DESPACHOS DO PREITO

Homologa o resultado do Pregão Eletrônico SRP 23/21, objeto: aquisição de
material de informática. Vencedoras: Bruce Queiros Vieira ME, CNPJ 09.619.369/0001-51,
lote I - valor: R$ 62.697,00; Renata Pedreira Borges, CNPJ 13.373.997/0001-77, lote II -
valor: R$ 71.179,90 e lote III - valor: R$ 83.285,40; Fabricio Soares Pereira, CNPJ
10.946.037/0001-60, lote IV - valor: R$ 45.999,00.

Homologa o resultado do Pregão Eletrônico 27/21, objeto: Aquisição de kit
material escolar. Vencedora: Maskate Distribuidora de Produtos de Pap. e Armari. LTDA,
CNPJ 73.693.665/0001-00, lote I - valor: R$ 111.996,00, lote II - valor: R$ 155.500,00 e lote
III - valor: R$ 80.982,00.

Homologa o resultado do Pregão Eletrônico 28/21, objeto: fornecimento de
generos alimentícios destinados ao kit escolar. Vencedora: C & S Comercial de Alimentos e
Variedades LTDA, CNPJ 03.648.692/0001-77, lote I - valor: R$ 1.100.000,00.

Ruy Barbosa/Ba, 7 de julho de 2021.
LUÍZ CLAUDIO M. PIRES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º TERMO ADITIVO-CONTRATO nº 11/2021
Processo nº: 151443/2021-Contratante: SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS
DO SALVADOR-CNPJ nº 10.635.089/0001-16-Contratada: G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI-
CNPJ/MF nº 20.155.999/0001-55-Pelo presente Termo Aditivo fica reti-ratificadas as
cláusulas 4.1 e 5ª do Contrato nº 11/2021: Onde se lê: "4.1 - Constitui objeto deste
contrato a execução dos serviços de revitalização do Memorial das Baianas, situado numa
edificação na Rua da Misericórdia, próximo ao Monumento da Cruz Caída, na Praça da Sé,
Centro Histórico, Salvador/BA, sob regime de empreitada por preços unitários, com
fornecimento de mão de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessário para a
execução destes serviços, de acordo com sua proposta, Edital, Termo de Referência e seus
Anexos, os quais fazem parte integrante e inseparável deste instrumento, como se aqui,
integralmente, fosse reproduzida." CLAUSULA QUINTA: Os serviços aqui contratados por

		2021-08-20T09:17:02-0300